
 

 

 

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích Autor posudku:  
Teologická fakulta David Urban durban@tf.jcu.cz 
Kněžská 8, 370 01 České Budějovice KCHP www.tf.jcu.cz 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

 

Název práce: Specifika sociální práce s drogově závislými klienty 

Autor práce: Žaneta Ondičová 

Obor studia: SCHP 

Posudek vypracoval: doc. PhDr. David Urban, Ph.D. 

Datum: 17.4.2021 

 

 

Téma a cíl předložené bakalářské práce je v kontextu studovaného oboru, autorka si 

klade za cíl identifikovat a popsat vybrané techniky a postupy sociální práce, které jsou 

uplatnitelné při práci s vybranou cílovou skupinou – drogově závislými klienty. Ač 

prvotním záměrem bylo zrealizovat i výzkumné šetření u skupiny sociálních pracovníků 

pracujících s touto cílovou skupinou, autorka kvůli komplikacím spojeným s pandemií 

COVID – 19 předkládá práci v teoretické podobě. 

Struktura práce je logická, lepšímu uchopení struktury a vnitřní linie textu napomáhá i 

popis a odůvodnění prezentovaného textu v jednotlivých kapitolách, prezentovaný 

v kapitole Úvod. 

V první kapitole autorka popisuje základní teoretická východiska k drogám a drogové 

závislosti, ve druhé pak uvádí formy pomoci drogově závislým (kontaktní centra, terénní 

práce, ambulantní centra, následná péče, terapeutické komunity). Ve třetí kapitole 

věnuje prostor metodám a technikám sociální práce, ve čtvrté pak popisuje specifika 

práce s drogově závislými. V jednotlivých kapitolách tedy prezentuje text, který je 

k tématu práce přiléhavý. Výstupy z případného vlastního výzkumného šetření by mohly 

jistě teoretické poznatky vhodně doplnit, ale i v této podobě autorka prezentuje 

zajímavé informace a v práci používá adekvátní počet literárních zdrojů. 

 

Práci doporučuji k obhajobě. 

 

David Urban  

 

 


